
COPIA

COMUNE DI CURSI
         (Provincia di Lecce)

UFFICIO TECNICO

ORDINANZA
N. 1 DEL 19/01/2021

Prot. N.  del 

OGGETTO: Proroga termini di cui all`Ordinanza n. 28 del 21/12/2020, Prot. n. 6475 del 
22/12/2020, notificata agli interessati il 22/12/2020, per l’allontanamento dal 
terreno sito in Via Pablo Neruda e riportato nel NCT al foglio 8 particelle 1075 
e 1077 di cinque cani di razza “corso” e il loro ricovero in altra/e sede/i 
idonea/e

IL DIRIGENTE

Premesso che:

● con Ordinanza n. 28 del 21/12/2020, venne ordinato al Sig. ROMANO Massimo, nato a 
Maglie  (LE)  il  02/03/1972,  residente  a  Cursi  (LE)  in  Via  San  Nicola  n.  31  e  al  Sig. 
ROMANO Luigi, nato a Cursi (LE) il 21/06/1945 e residente a Cursi in via S. Nicola n. 31, 
di provvedere entro e non oltre trenta giorni dalla notifica, avvenuta in data 22/12/2020 e 
dunque entro  il  21/01/2021,  all'allontanamento  dal  terreno in  oggetto  di  cinque cani  ivi 
presenti e il loro allontanamento in altra/e sede/i idonea/e;

● con nota  in  data  18/01/2021,  Prot.  n.  229,  il  Sig.  ROMANO Massimo ha chiesto  “una 
proroga al fine di portare a termine i lavori di allontanamento dei cani da detto terreno.”;

Ritenuto,  anche  in  ragione  delle  difficoltà  connesse  ai  continui  lockdown” legati  all'attuale 
emergenza sanitaria da COVID-19, di poter concedere ulteriori 30 (trenta) giorni per l'effettuazione 
dell'attività di allontanamento dei cani presso altra/e sede/i idonea/e,

C O N C E D E

al Sig. ROMANO Massimo, nato a Maglie (LE) il 02/03/1972, residente a Cursi (LE) in Via San 

 Ordinanza n. 1 del  19/01/2021   -  pag. 1 di 3



COPIA

Nicola n. 31, 

P R O R O G A 

del termine originariamente concesso, di ulteriori 30 (trenta) giorni, decorrenti dalla data di notifica 
del presente provvedimento, per l’allontanamento dal terreno sito in Via Pablo Neruda e riportato 
nel NCT al foglio 8 particelle 1075 e 1077, di cinque cani di razza “corso” e il loro ricovero in 
altra/e sede/i idonea/e.

D I S P O N E

1. La notifica nelle forme di legge della presente ordinanza:

- al Sig. ROMANO Massimo, nato a Maglie (LE) il 02/03/1972, residente a Cursi (LE) 
in Via San Nicola n. 31;

- al Sig. ROMANO Luigi, nato a Cursi (LE) il 21/06/1945 e residente a Cursi in via S. 
Nicola n. 31;

2. La trasmissione della presente ordinanza:

- alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Lecce;

- al Dipartimento di Prevenzione - Servizio Igiene e Sanità Pubblica – ASL Lecce – Area 
Sud - 73024 Maglie;

- al Comando di Polizia Municipale - sede.

3. La  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all'Albo  Pretorio  on-line  e  sul  sito 
istituzionale di questo Ente. 

Ai sensi dell’art.  3, comma 4, della legge 7 agosto 1990 n. 241, avverte che contro la presente 
ordinanza  è  ammesso,  nel  termine  di  60  giorni  dalla  notificazione,  ricorso  al  Tribunale 
Amministrativo  Puglia,  oppure,  in  via  alternativa,  ricorso  straordinario  al  Presidente  della 
Repubblica entro 120 giorni. 

Lì 19/01/2021
IL DIRIGENTE

F.to Arch. Giuseppe INGROSSO

 Ordinanza n. 1 del  19/01/2021   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 64

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente ordinanza è 
stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 19/01/2021 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi 
dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 19/01/2021

IL MESSO COMUNALE
f.to LUCA MUSARO`

________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi. 
__________________________ 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Cursi, 19/01/2021
______________________

 Ordinanza n. 1 del  19/01/2021   -  pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

